2023 年 4 月 27 日

各  位

会 社 名 北 海 電 気 工 事 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長 阿部 幹司

（コード番号 1832 札証）

問合せ先  執行役員総務部長 村上   広

（TEL 011-811-9411）

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動ならびに取締役および監査役の人事を内定

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件については 2023 年 6 月 29 日開催予定の第 83 回定時株主総会において承認を求めること

とし、その後の取締役会および監査役会において、役職、担務を正式に決定いたします。

１．代表取締役の異動（2023 年 6 月 29 日付予定）

（１）新任予定代表取締役

氏 名 新 役 職

藪
やぶ

 下
した

 裕
ひろ

 己
み

 取締役社長 社長執行役員（代表取締役）

（２）退任予定代表取締役

氏 名 現  職

阿
 あ

 部
 べ

 幹
かん

 司
じ

 取締役社長 社長執行役員（代表取締役）

２．役員構成（2023 年 6月 29 日付予定）

役 職 名 氏   名 再新任 担    務

取 締 役 社 長

社長執行役員 藪
やぶ

 下
した

 裕
ひろ

 己
み

 新任

取 締 役

常務執行役員 中
なか

  村
むら

      満
みつる

 再任
電力関連事業総括 企画部・配電部・計測器

部・電力工事部・電力保守部担当

取 締 役

常務執行役員 佐
 さ

  藤
とう

      斉
ひとし

 新任
考査室・総務部・法務室・人事労務部・経理

部・資材部担当

取 締 役

常務執行役員 今
こん

  野
 の

  正
まさ

  章
あき

 新任
電力外事業総括 営業部・電設工事部・環境

設備部・情報通信部担当

取  締  役 菅
すが

  原
わら

  吉
よし

  隆
たか

 再任

取  締  役 林
はやし

      裕
ゆう

  司
じ

 再任

取  締  役 長
なが

  野
 の

      実
みのる

 再任

常 任 監 査 役 黒
くろ

  坂
さか

  洋
ひろ

  行
ゆき

 新任 （ 常 勤 ）

監  査  役 秋
あき

  田
 た

  耕
こう

  児
 じ

 再任

監  査  役 山
やま

  本
もと

  剛
たけ

  司
 し

 再任

監  査  役 後
 ご

  藤
とう

  雅
まさ

  春
はる

 新任

（注）１．取締役社長は、代表取締役であります。

   ２．取締役林裕司氏、取締役長野実氏は、会社法第 2条第 15 号に定める社外取締役でありま

す。

 ３．常任監査役黒坂洋行氏、監査役山本剛司氏、監査役後藤雅春氏は、会社法第 2条第 16 号に

定める社外監査役であります。

 ４．取締役林裕司氏、取締役長野実氏、監査役山本剛司氏は、札幌証券取引所に対し独立役員

として届け出ております。

３．退任予定取締役（代表取締役を除く）および監査役

氏 名 現  職

笠
かさ

 島
じま

 龍
たつ

 広
ひろ

 取締役 常務執行役員

小
こ

 林
ばやし

   敬
ひろし

 取締役 常務執行役員

遠
えん

 藤
どう

 雅
まさ

 人
 と

 社外監査役（常任監査役）（常勤）

佐
 さ

 藤
とう

     斉
ひとし

 社外監査役（常勤）

以 上

略  歴

１．新任取締役候補者

藪

やぶ

 下

した

 裕

ひろ

 己

 み

1958 年 5 月 21 日生

小樽商科大学商学部

経営法学科

（1982 年 3月卒業）

1982 年 4 月

2012 年 6 月

2014 年 4 月

2015 年 7 月

2016 年 7 月

2017 年 6 月

2018 年 4 月

2019 年 6 月

2019 年 6 月

2020 年 4 月

北海道電力株式会社 入社

同  帯広支店長

同  経理部長

同  執行役員 経理部長

同  上席執行役員 経理部長

同  取締役 常務執行役員 ビジネスサポート本部副本部

長

同  取締役 常務執行役員 送配電カンパニー副社長

同  取締役 常務執行役員 送配電カンパニー社長

当社 取締役（2020 年 3月退任）

北海道電力ネットワーク株式会社 取締役社長 社長執行役

員（現任）

佐

 さ

 藤

とう

    斉

ひとし

1959 年 3 月 16 日生

早稲田大学法学部

（1982 年 3月卒業）

1982 年 4 月

2007 年 6 月

2010 年 4 月

2012 年 6 月

2015 年 7 月

2016 年 6 月

2018 年 6 月

2021 年 6 月

北海道電力株式会社 入社

同  広報部次長

同  広報部長

同  小樽支店長

同  執行役員 小樽支店長

同  執行役員 秘書室長

同  執行役員 東京支社長

当社 社外監査役（常勤）（現任）

今

こん

 野

 の

 正

まさ

 章

あき

1959 年 1 月 2日生

日本大学工学部

電気工学科

（1981 年 3月卒業）

1990 年  4 月

2008 年  7 月

2015 年  6 月

2017 年  6 月

2020 年  6 月

2022 年 6 月

当社 入社

当社 電設工事部部長代理

当社 電設工事部長

当社 執行役員 電設工事部長

当社 常務執行役員 電設工事部長

当社 常務執行役員（電設工事部、環境設備部、情報通信部

担当）（現任）

２．新任監査役候補者

黒

くろ

 坂

さか

 洋

ひろ

 行

ゆき

1963 年 2 月 18 日生

青山学院大学法学部

公法学科

（1986 年 3月卒業）

1986 年 4 月

2007 年 4 月

2010 年 6 月

2011 年 10 月

2011 年 12 月

2017 年 1 月

2019 年 6 月

2021 年 6 月

2021 年 7 月

北海道電力株式会社 入社

同  法務・企業行動室企業行動グループリーダー

同  総務部企業行動室法務グループリーダー

同  総務部企業行動室訟務グループリーダー

同  総務部訟務室総括グループリーダー

同  総務部訟務室長

同  総務部企業行動室長

北海道電力ネットワーク株式会社 北見支店長

同  執行役員 北見支店長（現任）

後

 ご

 藤

とう

 雅

まさ

 春

はる

1961 年 12 月 22 日生

北海道大学法学部

（1985 年 3月卒業）

1985 年 4 月

2004 年 4 月

2007 年 9 月

2010 年 4 月

2013 年 4 月

2015 年 6 月

2019 年 4 月

2019 年 7 月

2021 年 6 月

北海道電力株式会社 入社

同  電源立地部総括グループリーダー

同  人事労務部人事グループリーダー

同  電源立地部原子力グループリーダー

同  東京支社次長

同  総務部立地室長

同  環境室長

同  執行役員 環境室長

北海道総合通信網株式会社 監査役（現任）

以 上